ACTA FINAL DE EVALUACION JURIDICA, DE EXPERIENCIA, TECNICA Y
ECONOMICA SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS No. 014 de 2019

Se reciben ofertas de parte de DISTRIBUCIONES UNIVERSAL, UTILGRAFICAS,
FERROMUEBLES, PRINT DIAMOND Y SITIO STORE; por lo tanto, se evalla juridica,
experiencia, técnica y econdmica la propuestas de dichos oferentes.

ASPECTOS GENERALES:

PLAZO DE EJECUCION: El término de duracién del contrato sera desde el
perfeccionamiento y legalizacion del contrato hasta el 31 de diciembre de 2019 o hasta
agotar el valor presupuestado.

LUGAR DE EJECUCION: Popayan, Cauca.

PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO VEINTIOCHO MILLONES CINCUENTA MIL PESOS
MCTE {$128.050.000.00)

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: CDP No. 109 de 28 de MARZO de 2019.

FECHA DE CIERRE PARA PRESENTAR PROPUESTAS: Hasta 15 de ABRIL DE 2019;
500p.m.

OBJETO: SUMINISTRO DE TONNER PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS
SEGUN REQUERIMINETOS DE LOS PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E.S.E.

1. ANTECEDENTES:

A través del oficio GER 141 de fecha 10 de abril de 2019 se designo dentro del comité
evaluador a la Contratista del proceso de Juridico Seveling Alicia Lugo Gutiérrez. Para
apoyar la evaiuacion juridico en el curso de la solicitud formal de ofertas No. 014 de 2019.

El dia 17 de abril de 2019 hasta las 10:00 a.m., fecha y hora programada para el cierre y
fecha limite para la presentacién de ofertas, se presentaron las propuestas, por lo tanto se
procedera a verificar los requisitos juridicos establecidos de conformidad con lo indicado en
la solicitud formal de oferta.

2. RELACION DE PROPONENTES:
Se relaciona a continuacion los proponentes que se presentaron, conforme al acta de cierre

del 17 de abril de 2019, la cual se encuentra suscrita por los contratistas Martha Liliana
Cerdn Piamba, Sandra Patricia Ordofiez E. y Brigith Andrea Hernandez:

No. PROPONENTE P:ERSONAP 5 REPRESENTANTE LEGAL

1 Distribuciones universal del occidente X X URIEL ADOLFO CASTRILLON A.

2 UTILGRAFICAS X MARIA ALEJANORA PRADO V.

3 Print Diamond X DIEGO SALOMON ROA ROA

4 Distribuidora Ferromuebles X YAQUELINE ORDONES HERNANDEZ
5 SITIO STORE X ALMA YAZMIN CASA SEVILLA




E1 Profesional Contratista de apoyo a la Evaluacion Juridica, deja constancia que antes de entrar a
evaluar la oferta presentada por Los OFERENTES en cita, se dio cumplimiento a: “La Resolucion
No. 166 de fecha 04 de septiembre de 2014 (manual de contratacion de la E. S.E. Popayan),
consagra: articulo 18.2 PROCESOS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA, Bajo esta
modalidad se encuentra el numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS para procesos
de menor cuantia. "Para la celebracion de los contratos cuya cuantia sea igual o superior a cincuenta
(50) salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLV), se debe solicitar
minimo tres (3) cotizaciones escritas, las cuales deberan reflejar los precios de mercado. El contrato
a celebrar no supera la suma de 450salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), razon
por la cual para su celebracion no requiere aprobacion de Ia Junta Directiva.

En ese orden de ideas, la E.S.E. Popayan procede a solicitar minimo 3 propuestas a fres (3)
oferentes existentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de la Camara de
Comercio. De igual forma este proceso de solicitud de ofertas se regira por lo previsto en el actual
documento y sus eventuales adendas; asl como, por las normas civiles y comercigies vigentes y
aquellas que las modifiquen, sustituyan o complementen. El presente proceso de solicitud de ofertas,
su evaluacion y posterior adjudicacion daré fiel cumplimiento a lo establecido en el manual de
contratacion de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE y en especial a los principios
contemplados en el citado documento.

Es asi como la Entidad, procedio a efectuar la invitacion al siguiente oferente:

OFERENTE INVITADO GFIGIO RECIBIDO
SITIO STORE ABRIL 10 DE 2019 (RAD. ARGHIVO 621) | ABRIL 11DE 2018
PRINT TINK ABRIL 10 DE 2019 (RAD. ARCHIVD 622) | ABRIL 11DE 2018
PRINT DIAMOND | ABRIL 10 DE 2018 (RAD. ARCHIVO'623] ] ABRIL 11 DE 2019

Se allega certificacién de publicacion de la invitacion en la pagina WEB de la Entidad y en
el SECOP |

Es asi como la E.S.E. Popayan, procedié a dar cumplimiento al manual de contratacién
generando la solicitud formal de oferta No. 014 de 2019.

3. CRITERIOS DE HABILITACION A VERIFICAR.
Teniendo en cuenta el numeral (3.1) de la solicitud simple de ofertas el comité evaluador
de la E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se
tendra en cuenta los siguientes factores.

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA

DISTRIBUCIONES RINT P
REQUISITOS UNIVERSALDE | UTILGRAFICAS | giamonp | FERROMUEBLES | orope
QCCIDENTE
CUMPLE CUMPLE

CARTA DE PRESENTACIGN CUMPLE FOLIO 1 CUMPLE FOLIO 1 FOLIO 1.2 | CUMPLEFOLIO 1 | ediia'y o
DECLARACION DE
INHABILIDADES E CUMPLE FOLIO 27 | CUMPLE FOLIO 8-10 Egﬂgﬁ% CUMPLE FOLIO 65 %ﬂ%‘f
INCOPATIBILIDADES
CERTIFICADO DE NG
EXISTENCIA Y NIA CUMPLE folios 2-3 NIA N/A CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL
AUTORIZACION DE LA
JUNTA O ASAMBLEA DE N/A NIA NIA N/A NIA
SOCIOS
CERTIFICADO DE
EEGISTRO MERGANTIL CUMPLE FOLIO 3 -4 NIA CUMPLEG7|  CUMPLE 34 NIA




DISTRIBUCIONES BRINT .
REQUISITOS UNIVERSALDE | UTILGRAFICAS | pviyonr | FERROMUEBLES | orpp
OCCIDENTE

CONTAR CON
ESTABLECIMIENTO DE
GOMERGIO EN LA GIUDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE POPAYAN
CERTIFICACION DE PAGO o
DE LOS APORTES A SUS CUMPLE FOLIO 5-7 | CUMPLE FOLIO 19-28 Fg‘ﬂ?& ;'Ez CUMPLE 4';0”0 n- cu:l?:LE
EMPLEADOS
ANTEGEDENTES COMPLE
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO CUMPLE SE CUMPLE
POR LA PROCURADURIA CUMPLE FOLIO 8 VERIFIS0 foliots | CUMPLEFOLOT | RS;Emo
GENERAL DE LA NACION.
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES FISCALES
EXPEDIDO POR LA CUMPLE FOLIO 9 CUmELE oF fgﬂfgﬁ% CUMPLE FOLIO 8 ‘;gﬂ%f
GONTRALORIA GENERAL
DE LA REPUBLICA.
CERTIFIGADO DE
ANTECEDENTES CUMPLE
JUDICIALES EXPEDIDO POR | CUMPLE FOLIO 10 ﬁ}‘é‘;‘;,’;‘ége gg{‘;‘gﬁ% CUMPLE FOLIO 10 SE
LA POLICIA NACIONAL DE VERIFICO
COLOMBIA.
FOTOCOPIA DEL REGISTRG | CUMPLE FOLIO 12- CUMPLE CUMPLE
UNICO TRIBUTARIO (RUT) 13 CUMPLE FOLIO4-7 | £ 101719 | CUMPLEFOLIOSS | ko 1014
COPIA DEL DOCUMENTO DE CUMPLE CUMPLE
IDENTIFIGAGION CUMPLEFOLIO 14 | CUMPLEFOLIOS | £5lloge | CUMPLEFOLIO2 1 £5iints
Si se frata de persona del sexo
masculino menos de 50 afios, CUMPLE
St alloqat copia de la CUMPLE FOLIOQ 15 N/A oL 21 N/A NIA
Libreta Militar
CERTIFICADO DE SISTEMAS CUMPLE
NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE FOLIO 16 M MR | cuweLeFoLIO® SE
CORRECTIVAS RNMC VERIFICO
SOSTENIBILIDAD DE CUMPLE CUMPLE
BRECIOS. CUMPLEFOLIO 17 | CUMPLEFOLIO1Z | fopioas | CUMPLEFOLIOS? | foiing
GARANTIA DE SERIEDAD DE | CUMPLE FOLIO 23- CUMPLE | CUMPLE FOLIO 74- NO
LA OFERTA 26 CUMPLE FOLIO 13-18 | £ 10 36-40 79 CUMPLE

HABILITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CU':,“F’,LE

De igual manera se procede a revisar |
3.1.2 EXPERIENCIA DEL PROPON
proponente, con dos (2) contratos ejecutados, en en
PARA LO CUAL ALLEGARA CERTIFICACION Y-

cuales deben cumplir con las siguientes condiciones:

1-Los objetos hayan sido iguales o similares ala pr
o la sumatoria de los dos sea equivalente al 50%

esta invitacion.

2-Que se hayan ejecutado en los dos ultimo

esente contratacion

o0s requisitos de experiencia.
ENTE: La entidad verificaréd la experiencia del
tidades diferentes a la ESE Popayan,
O _ACTA DE LIQUIDACION con los

y en cuantia de uno
del valor del presupuesto estimado de

s afios, teniendo como referencia la fecha de

apertura de esta invitacion.
DISTRIBUCIONES
REQUISITOS | UMIVERSALDE | UTILGRAFICAS | PRINTDIAMOND | FERROMUEBLES | SITIO STORE
OCCIDENTE
CUMPLE folics 8y | CUMPLE, CUMPLE, folics | CUMPLE, folios 50 a
EXPERIENCIA | g 4o a propuesta | SUBSANO. 24 al 26. B4 NO CUMPLE

De acuerdo a lo anterior, el integr
sRue las oferta presentada por el oferente SITIO

ante del comité evaluador de los requisitos juridicos, indica
STORE, no se ajustan a lo indicado en la




Solicitud Formal de Ofertas No. 014 de 2019; po

r lo tanto se evalGa técnicamente las

propuestas de los oferentes FERROMUEBLES, DISTRIBUCIONES UNIVERSAL, PRINT
DIAMOND Y UTILGRAFICAS.

3.1.3 EVALUACION TECNICA: Los oferente deberd ofertar cada uno de los items
descritos ene | punto 1.4 de la presente solicitud de ofertas.

U:l)D DISTRIBUCL
ONES
i DESCRIPCION DE | UNVERSAL | UTILORART | BRI o
MED! DE
DA | DCCIDENTE
Téner Wmpresoras No.CE278A-128 LASER JET
1 | Series/P1566/P1606/P1606DN/4412/4450/44500/4570 | Und
DN/D520.COLOR NEGRO. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Téner. Impresoras No.285A-435A-436A-LASER JET
2 ) SERIES/P1002/P1003/P1004/P1005/P1006/COLOR Und
NEGRO. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 Téner Impresoras No.283A LASER JET Und
SERIES/M125/125FW/125%/M126 COLOR NEGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Téner Impresoras No.12A FX 104LASER JET
4 | SERIES/1010/1012/10/15/1018/1020/1022 COLOR Und
NEGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Téner Impresoras No.280A LASER JET |
5 | SERIES/P2035/P2035N/P205501P2055DN/P2055X Und
COLOR NEGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Toner Impresofas No.508A LASER JET
6 | SERIES/PRO400 M401/M401A/MA01N COLOR Und
NEGRO. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Téner Impresoras No.255A LASER JET
7 | Series/P3010/P3015/P3015D/P3015DN/P3015X Und
COLOR NEGRO. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Toner Impresoras No.255X LASER JET ALTO
8 | RENDIMIENTO.SERIES/P3010/P3015/P3015DN/P301 | Und
5X COLOR NEGRO. CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE
Toner para Fotocopiadora Ricoh No.Type 21200 -2020
9 |- 2220-2320. AFICIO Tarro
1022/1027/2022/2027/2032/3350. 360 G. COLOR
NEGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Téner Ricoh priport ink JP-30 para duplicador 600 ML. Caiax
10 | REF/1230/1235/JP30 EDP CODE 817113/COLOR i
NEGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Téner para Fotocopiadora Ricoh No.MP301C. -
11 | 117/SERIES MP301SP COLOR NEGRO 6°26BB Tarro
COLOR NEGRO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Toner para Fotocopiadora Ricoh No.MP R4500D
12 | SERIES/MP3500/4000/4001/4002/4500/5000/5501/50 | Tarro
02 COLOR NEGRO. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
13 Téner Master para fotocopiadora priport JP 108 Roflo
240rmmx125mx2 rolls. COLOR BEIGE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14 Toner para Fotocopiadora Ricoh No.1130D - 1230D Tarro
COLOR NEGRO. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
15 Téner Impresoras No CF226A (26A) LASER JET Unid
Series M402DN,MFPM426FDNCOLOR NEGRO. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
16 Téner Impresoras No CF287A (87A) LASER JET Unid
Series M501.M506 MFPM527 COLOR NEGRO. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE




En la presente evaluacion técnica las firmas FERROM UEBLES, DISTRIBUCIONES
UNIVERSAL, PRINT DIAMOND Y UTILGRAFICAS; cumple con el requisitos técnicos Por
lo anterior se evallia economicamente las propuestas de dichas firmas.

EVALUACION ECONOMICA:

El proponente debe presentar formalmente la oferta econdmica, en los términos y
oportunidad definida. No se tendran en cuenta propuestas econémicas enviadas
parcialmente a través de otros medios.

DISTRIBUCT

ITE meD! | . ONES | yrmerar | PRINT | FERROMUE

" DESCRIPCION oa | vvErsaL | TR | plwono | eLEs
OCCIDENTE

Téner Impresoras No.CE278A-128 LASER JET
1 | Series/P1566/P1606/P16060N/4412/4450/4450D/45 | Und
70DN/D520.COLOR NEGRO. 25.500 330.000 33.950 330.000
Téner. impresoras No.285A-435A-436A-LASER JET
2 | SERIES/P1002/P1003/P1004/P1005/P1006/COLOR | Und

NEGRO. 25.500 280.000 33.950 930.000
3 Téner Impresoras No.283A LASER JET und
SERIES/M125/125FW/125°M126 COLOR NEGRO 25.500 280.000 33.950 270.000

Téner Impresoras No.12A FX 104LASER JET
4 | SERIES/H010/1012/10/15/1018/1020/1022 COLOR Und
NEGRO 26.500 311.000 33.950 350,000
Téner impresoras No.280A LASER JET
5 | SERIES/P2035/P2035N/P2055D/P20550DN/P2055X Und
COLOR NEGRO 34.000 468.150 38.850 475.000
Toner Impresoras No.505A LASER JET
6 | SERIES/PRO400 M401/M401A/M401N COLOR Und
NEGRO. 34.000 411.000 38.850 435.000
Toéner impresoras No.255A LASER JET
7 | Series/P3010/P3015/P30150/P3015DN/P3015X Und
COLOR NEGRO. 71.500 661.000 65.100 675.000
Toéner Impresoras No.255X LASER JET ALTO
8 | RENDIMIENTO.SERES/P3010/P3015/P3015DN/P3 | Und
015X COLOR NEGRO. 98.000 999,500 77.700 950.000
Téner para Fotocopiadora Ricoh No. Type 2120D -
2020 = 2220-2320. AFICIO

9 | {022/102712022/2027/2032/3350. 360 G. COLOR | 121
NEGRO 37.500 100.000 30.800 120.000
Téner Ricoh priport ink JP-30 para duplicador 600 Caiax

10 |ML. REF/1230/1235/JP30 EDP CODE i
817113/COLOR NEGRO 298.000 200.000 214.900 350.000
Téner para Fotocopiadora Ricoh No.MP301C. -

11 | 117/SERIES MP3015P COLOR NEGROQ 6°26BB Tarro
COLOR NEGRO 28.500 102.500 30.800 105.000

Téner para Fotocopiadora Ricoh No.MP R4500D
12 | SERIES/MP3500/4000/4001/4002/4500/5000/5501/6 | Tarro

002 COLOR NEGRO. 60.500 175.000 52.500 330.000

13 Téner Master para fotocopiadora priport JP 105 Rollo
240mmx125mx2 rolls. COLOR BEIGE. 240.000 237.000 191.450 470.000

14 Téner para Fotocopiadora Ricoh No.1130D - 1230D Tano
COLOR NEGRO. 29,000 98.000 30.800 120.000

15 Tén.er Impresoras No CF226A (26A) LASER JET Unid
Series M402DN,MFPM426FDNCOLOR NEGRO. 75.000 1.189.000 122,500 530.000

16 Tén_er Impresoras No CF287A (87A) LASER JET Unid
Series M501.M506, MFPM527 COLOR NEGRO. 83.000 969.000 138.600 995.000
CUMPLE 1.192.000 | 6.811.150 | 1.168.650 | 7.435.000

i

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS:



EVALUAGION | DISTRIBUCIONES PRINT
CRITERIOS CUMPLIMIENTO O PUNTAJE Uglg(E:IiR)sE::-.rEE UTILGRAFICAS DIAMOND FERROMUEBLES
DOCUMENTACION | CUMPLE- NO
JuRIDICOS | SO vty CUMPLE CUMPLE GUMPLE | CUMPLE
EQUISITOS _ DE | CUMPLE- NO
EXPERIENCIA | ESUIZEOR. A ey CUMPLE CUMPLE cuMPLE | cumPLE
REQUISITOS
ASPECTOS | yecNIcOS 35 PUNTOS | 35 PUNTOS 35 PUNTOS |20 35 PUNTOS
TEGNICOS PUNTOS
MINIMOS
ECONOMICO |VERIFICACION |65 PUNTOS |0 PUNTOS 0 PUNTOS ,G,ZNTOS 0 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS | 35 PUNTOS 35 PUNTOS l?.lomos 35 PUNTOS
CONCLUSION:

E| oferente PRINT DIAMOND cumple con los aspecto juridicos, de experiencia, técnicos y
econdmicos ajustados a las necesidades de la E.S.E. POPAYAN; en razén a lo anterior
en la condicion de EVALUADORES de esta invitacion; recomendamos la contratacion de la
firma PRINT DIAMOND, con NIT: No. 79567569-1, propietario sefior DIEGO SALOMON
ROA ROA, identificada con cedula de ciudadania No. 79.567.569 expedida en Bogota D.C,;
para el “SUMINISTRO DE TONNER PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS SEGUN
REQUERIMIENTOS DE LOS PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA
SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E.SE.

Popayan 26 de abril de 2019.

_ﬁgﬁsﬁé guc:ﬁ LU?) G. EDILBERTO PALOMINO MARTINEZ

Proceso Contratacion. PU. Admon. ESE POPAYAN.

( %).\ 7
NA KARINA RIVERA ARTEGA.

Auxiliar Adtivo. Almacén,
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